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TÁRCZA

Millenium és a vármegyei tisztviselők.
Dicséretet érdemel és követésre méltó, 

azon atyai gondoskodás, mit Budapest fó- 
és székváros és több törvényhatósági joggal 
felruházott város, a Millennium alkalmából 
teljesít azáltal, hogy hivatalnokai részére a 
Millennium tartamára az egész vonalon pót­
lékokat juttat.

De általános érdeklődés és megnyugvás 
tárgyát képezi, hogy több vidéki városban 
az állami hivatalnokok körében is mozgalom 
indult meg ez irányban; — mely mozgalom 
máris országossá fejlődik — és pedig azon 
indokból: mert minden élelmi és fogyasz­
tási productum a székvárosba vitetik, a 
mindennapi élet aránytalannl megdrágul és 
tekintetbe véve az állami hivatalnokok cse­
kély javadalmazását, ha ezen időtartamra 
póljavadalmazásukról gondoskodva nem lesz, 
eltekintve az őket sújtó anyagi gondoktól 
és annak következményeitől, az ország lakos­
ságának azon mostoha gyermekei közé fog­
nak tartozni, kik — daczára szellemi intel- 
ligeiitiájuknak — a millennáris ünnepségek 
alkalmából Budapestre anyagi körülményeik­
nél fogva el sem juthatnak.

Már pedig ennek sokszoros hátránya volna 
és ezen sokezerre mennö szellemi intelligen- 
tiának anyagi kényszerűségből a millennium­
tól való visszamaradása esetén, oly észre­
vehető űr támadna, mit a fő- és székvárosba 
— mint az ország szivébe — torlódó száz­
ezrekre menő embersokaság tarka vegyülőke 
látszólag ha be is tölt, de az ország szel­
lemi intelligentiáját az pótolni nem fogja és 
a magyar nemzet intellectualis tekintélye a 
külföld előtt is sokat veszítene.

mert tudom, hogy lelkedböl gyü’ölöd; van nemi 
igazad és még is sajátságosak vagytok ti asszo­
nyok, egy perezben gyűlöltök, más pereiben vé­
delmére keltek annak, ki egész boldogságoknak 
a megélője; de ne vitatkozzunk e felett, marad­
junk annál, hogy Mogyorossynét szeptember 14-én 
(tehát már ux országgyűlés intézkedése után) el 
fogjuk raboltatni, szeretném, ha Listy személye­
sen ott tenne, bár kétlem, mert ő gyáva, én ott 
teszek, ax egész nőrablást úgy fogom intézni, 
hogy az felfedezés esetén mégis csak Listyt ter­
helje, én előtte való nap délutánján mint questáló 
barát fogok ott megjelenni, hogy megismerkedjem 
a lakás beosztásáról s házi viszonyokról, altatót 
viszek oda, — ismered, nem egyszer használtuk 
már, — legnagyobb előnye, hogy az élvezője 
csak órák múlva alszik tőle, ha tehet előre be­
adatok az asszonynak és cselédnek, ba ez sikerül, 
minden lárma nélkül elfogjuk hozni a menyecs­
két, ha azonban baj támad. Listy tesz gyanúsít­
ható, nem mink, érette teleljen ő, — de nem 
fog tudni felelni.

— Óh! csak légy vigyázó édes Péterkém! 
ezzel az asszony felemelkedett, megölelte kedve­
sét, egy hosszú csók volt a jutalom.

Mig ezek igy társalogtak, a már ismert fatens 
a gróf rendeletére az asszony tudtán kívül bizo­
nyos lemásolásokkal volt a mellékszobában elfog­
lalva. A szomszéd szobából áthallatszó hangosabb 
hangokra figyelmessé lôn s hogy lépései meg no 
hallattassanak, csurzva közeledett az ajtóhoz, 
fülét annak falához illesztve, minden egyes szót 
áthallott, csak a csókokask erősebb és hosszabb 
ezuppanásai már nem érdekelték, azoknak bálin-

nirtfetéaek
árszabály »xerint námitutnak — Nagyobb 4» tObbasöri 

hirdetáMk JaUayoaas caakbttthetaak
Bélyeg miadaa egye» beiktatásnál külön 30 kr.

. Nyllttsr petit »óra: 20 kr.

betnek áldásosán és a közjó előmozdítására, 
mig meg van adva számukra az a társadalmi 
atmozféra, melyben magukat a köztekintély 
és a törvényes rend méltó felruházottjainak 
érezik; ha hivatali és társadalmi állásukhoz 
mérten úgy a saját, mint családjuk életfen- 
tartására, gyermekeik telneveltetésére szüksé­
ges anyagi javadalmazásban részesülnek.

Nagy és messxebató munkatér az. melyen 
a köztörvényhatóságaink tisztviselői kara, a 
feladatok legkülönbözőbb nemeivel nap nap 
után megbirkózni kénytelen, kezdve a kisded 
óvástól, egészen az elaggott rokkantak istá- 
polásáig.

Valódi gigászi munka az, melyben meg­
bénulna az állami tisztviselők burokraticus 
kesztyűs keze, s csak a vármegyei élet leve­
gőjében megaczélozott gyakorlati elme és 
kipróbált ideg képes még legyőzni a teendők 
ezerféle halmazát.

Kétszeresen meg kellene becsülni a köz­
szolgálati életnek mindazon szellemi munká­
sait, kik hazafias lelkesedéssel — mondhatni 
önmegtagadással és ragaszkodással a várme­
gyéjükhöz — szolgálják a közügyet, a tár­
sadalmi életnek is összekötő erős kapcsai és 
fejlesztői a cultur államnak.

Azért a Jegsürgősebb és már már halaszt­
hatatlan alkotások közé tartozik — az auto­
nómia, vagy az államosítás keretén belől — 
megoldani a köztörvény hatósági tisztviselők 
mizerabilis és kétségbeejtő anyagi helyzetét 

>. Mert félni lehet attól, hogy a vármegyei 
közigazgatás egész menetén fáradt kedvet­
lenség, csüggedés, pontatlanság szelleme és 
etikai fogyatkozás átka fog meglátszani. És 
ez nem volna csoda, mert több mnnkát kí­
vánunk az emberektől, mint mennyit megbir-

tára, miután gondolá, hogy csókok körött úgy 
sem fognak már besiélgetni, ugyanoly elövigyá- 
zattal vonult vissza a szabad folyosóra, ott ma­
gában mormogó. „no lám. hogy csókolódznak, 
mintha házasok tennének, majd gondoskodom, 
hogy szeptember 14-én meleg napotok legyen, 
sok rossx bánásmódban részesültem már tőletek, 
tartoum nektek ennyi hálával.*

Igaz, a feleségem itt fog maradni, mert az 
különben kegyencte az asszonynak, pedig ha tudná 
a mit magam nem észtetek, azt besúgja jó as­
szonyom, módjában van, mint komorná sokat 
tud és lát, mit én nem tudhatok s nem látha­
tok. — igy gondolkozva n folyosóról kiérve a 
szabadna távozott.

Még az nap délutánján fatens a páterrel talál­
kozott, ki mindig bizonyos ellenszenvvel viseltetett 
iránta, most is belekötött s minden ok nélkül 
többször arczul üté. a lármára oda vetődött László 
gróf a páter unszolására cselédjével a várból ki­
kerge tteté.

Midőn János a várból igy kiüzetett, nemhogy 
szomorkodott, <te örült neki, a városba ment, 
onnét üzent feleségének, hogy’ szemtelenül tett 
elcsapva, csak nyugodtan viselkedjék, nem sokára 
vissza jön és öt is megszabadítja, mert bizony 
nemsokára az egész vár össze fog omlani.

Kzek után minden gondolkozás nélkül egyene­
sen Wesselényi Ferenci palatínushoz indult, ki 
most itt a vidéken tartózkodott.

(Folytatása Wv«tke*ik)
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mégis mindent, mindent megfogok teuni, csak 
azt ne kívánd, hogy én öljem meg Listyt és azt 
határozottan mondhatom, hogy ha ezen akaratom 
ellenére te próbálnád öt megölni, akkor nemcsak, 
hogy a tied nem fogok tenni, de első teszek, ki 
vádlóként oda lépek a bíróság elé, nem kímélve 
téged, sem a magam személyét, — de magad is 
be fogod látni, hogy azt nem tehetem, az egész 
világ azt mondja, hogy én vagyok Listy ördöge, 
ha Listy méreg által meg fog halni, még az 
esetre is, ha hirtelen halála nem tenne bűnnel 
összekötve, akkor is a rokonság első teendője — 
ki engem gyűlöl — ellenem fellépni, mint méreg- 
készitőnő elten, ez a bíróság elő állítana, nekem 
nincsenek magas pártfogó rokonaim, Listy roko­
nai pedig valamennyien befolyásosak, — mondám 
bíróság elé állítanak és a pálos megsimogatja 
nyakamat, akkor csak is fej nélkül tehetek a tied, 
pedig gondolom, engem mégis csak inkább fe­
jemmel, mint a nélkül szeretnél.

— Sajátságos . . . miért ölném meg Listyt? 
én értem élhet ö, én csak is azért ajánltam ne­
ked megmérgezését, hogy tőle megszabadítsalak, 
ez ajánlatot pedig tehettem már csak azért is,
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De váljon, hogy gondolkodjanak és mit 
szóljanak a vármegyei tisztviselők ? Azok, kik 
az állami hivatalnokoknál sokkal rosszabbul 
vannak fizetve, kikre ax előbb elmondottak 
mind alkalmazhatók; kiknek baja négy szó­
val igy definiálható: „tömérdek munka, 
kicsiny fizetés.*

Mit szóljanak a vármegyei tisztviselők ? 
Kik egyáltalán még semmi kedvezményben 
nem részesültek; váljon feléjük is kiterjed-e 
a kórmány figyelme? vagy önmagukra ha­
gyatva, a törvényhatóságok autonómiája jut­
tatja-e ríkik az anyagi segélyt? . . .

Vájjon bizhatnak-e abban, hogy úgy a 
kórmány, mind pedig a törvényhatósági bi­
zottsági tagok, önmaguktól is befogják látni, 
hogy a millennium időtartamára, vagy alkal­
mából, a különben is megkövetelt reprezen­
tatív szerep és azzal járó kiadások és tár­
sadalmi kötelességek hatványozott mérvben 
fognak minden egyes vármegyei tisztviselők­
nek osztályrészéül kijutni? és lesz-e azon 
valami úton, okkal-móddal segítve?, hogy 
anyagi gondjaik hacsak parányi részben is, 
de a millennium alkalmából némiképen apasz- 
tassanak. . . .

Már pedig, ha valamely hivatali státus 
anyagi helyzete egyáltalán javításra szorul 
és ha valamely státusnak anyagi segélyhez 
joga és érdeme van, akkor azok között a 
legelső helyet a municipiumok tisztviselői 
érdemelték ki.

Azok a tisztviselők, kik a törvényhatóság 
gok, mint a közélet szervei,, mint alkotmányos 
szabadságunk palládiumai, a közrend és közjó 
előmozdítására vannak hivatva működni ; 
azért nem szabad elfelejtenünk, hogy a tör­
vényhatósági tisztviselők csak addig működ-
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nak s kevesebbet fizetünk nekik mint meny* 
nyiből a legszerényebb igények mellett is 
megélhetnének.

Azért meg kell becsülni a vármegyei tiszt* 
viselőket és meg kell ragadni minden alkal* 
mat, hogy közszolgálataik méltőlag jutalmaz­
tassanak. A millennáris nemzeti ünnep alkal* 
mából pedig vagy a kormánynak, vagy a 
törvényhatóságoknak kell megtalálni a módot 
és eszközöket arra, hogy a vármegyei tiszt­
viselők is részeltessenek pót-javodaliua- 
zásban.

Hogy pedig ez megtörténjék, kívánatos, 
hogy — a törvényhatósági tisztviselők — e 
tárgyban maguk körében mozgalmat indítsa­
nak, megállapodásaikat és igényüket foruiu- 
lázzák, azt a kormánybatóságnál és a tör* 
vényhatóságok közgyűlésének tudomására 
hozzák és ne vájják a sült verebet

Különösen pedig Nógrádvármegye tiszti­
karának szóllnat ezen szerény figyelmeztetés, 
kik a többi vármegyék tisztviselőinél is sok­
kal csekélyebb javadalmazásban részesittot- 
nek és kiknek anyagi javadalmaztatására vo­
natkoztatva, legjobban rá illik, hu azt mond­
juk, hogy: oly fizetést húznak, a milyeneket 
a német sociologiai tudomány „Hungerlöhne* 
elnevezéssel illet.

De szóljon ezen figyelmeztetés Nógrádvár- 
megye köztörvényhatóság bizottsági tagjainak 
is pártkülönbség nélkül, oly reménységgel, 
hogy — a le nem kötött és szabad rendel­
kezésre álló és a vármegyei tisztviselők 
anyagi segélyezésére felhasználhatónak bizo­
nyuló és kijelölendő alapból a mit könnyű 
lesz megtalálni, — a millennium alkalmából 
legalább egy havi fizetéseknek megfelelő pót­
javadalmazást, egyhangú határozattal meg 
fogják szavazni.

H. K.

A feltámadás eszméje s annak hátása 
a keresztyénség első századaira.

Ismerteti: Dr. Kossaczky Arnold.
(Folytatás.)

A keresztyén öntudatra már a legelső időkben 
is nyomasztólag hatott az a gondolat, hogy azok 
a kik a szeretetnek uj vallásához az utolsó pil­
lanatig hiten kitartottak, a halál után a feltámadás 
nagy pillanatainak bekövetkeztével kül'n jutalom­

ban ne részesüljenek. A hagyomány a Megváltó­
nak egyes elejtett szavaira tudott emlékezni már 
is, melyek az álmodott külön jutalomról beszél­
tek s alig esztendő múlva a megrázó golgo- 
thai szenvedés után a patmosi látnok bitének 
égést lángolásával, a .'ékélveszitett vallási rajon­
gás egész lefogásával ad hangot az Apocalypsis 
lapjain e tannak, mely szerint a halottaknak 
első feltámadása után Krisztusnak testi országa 
következik be e földön, mely ezer esztendeig 
fog fennállami.

A millennarismus megszületett s hirdetőre, 
apostolra talált, hogy a kezdetleges egyház szűk­
körű világában, melyre egyedül a hit vetett fényt, 
mindenkit magával ragadjon, lekössön és feltétlen 
hívőjévé tegyen sokakat még ama nagynevű fér­
fiak közül is. a kikre mint püspökeire, a keresz­
tyén 1. és U. század annyira büszke.

Papiás, Hierapolisnak hires püspöke a kit 
Ireneus a letűnt apostoli kor wó* emberének ne­
vez s a ki e korhoz oly közel esett, hogy Fülöp- 
nek két leányát még ismerte Hierapolisban, már 
a következő szavakat adja a Megváltónak a 
szójába:

.Jönni fognak napok, melyeken szölővesszök 
boritandják el a földet; minden szölővessző tíz­
ezer tőkét bnnál. minden tökén tizezer inda 
leend, minden indán tizezer tűrt, minden fürtön 
tizezer szem és minden kisajtolt szem huszonöt­
ezer akó bort fog adni.“

És igy megy ez feltartóztbatlanul tovább. A 
montanisták naiv materialismusa a millennarismus 
tanain épült fel s nőtt nagyra s az Írott evan- 
gyéliomoknak szelíd világát telljeseu háttérbe 
szorította a keletnek képtelen túlzása. A tannak 
bűvös hatása oly nagy volt, hogy attól még 
Iréneus, Lyonnak nagy nevű püspöke, a ki pedig 
oly győzelmesen harczolt meg a gnostieusokkal. 
sem tudott szabadulni s Papiasnak a venyigéről 
szóló beszédét magasztosnak és igaznak tartotta. 
És bármily áldásosán is hatott a galileai hagyo­
mányoknak írásba foglalá-a az evaugyéliumokban 
a szóbeli hagyomány a maga túlzásaival még a 
későbbi korúak oly férfiait is bűvkörébe venui 
tudott, minő egy Justinus, egy Tertullián, egy 
Lactantius, egy Ambrosius egy Sulpicius Severus 
volt Álomképeiknek világábiu oltárt emelnek 
annak a gondolatnak, hogy az Antikrisztus meg- 
jövetele és a világ megsemmisülése után egy 
első feltámadás fog végbemenni — egyedül az 
igazak számára. Egy Jeruzsálem, melyet arany­
ból, cyprusból és ezédrusból ejtenek fel a világ­
nak összes nemzetei — élükön királyaikkal, — 
egy restauráló s a világközép pontjává avatott 
templom, áldozatoknak halmazával az oRár körül
— éjjel és nappal állandóan nyitva tartott kapuk, 
melyeken a zarándokok ezrei hömpölyögnek a 
városba, hogy a népeknek adóit rakják le az 
oltár elé. — a szentek, a patriarchák és a próféták
— egy örökös szombat közepette élve ezereszten- 
dőt egyesülten a Krisztussal, — ime előttünk 
áll ama lényegében zsidó-paradicsom, melyről 
még sz. Jeromos és sz. Ágoston korában is igen 
sokan álmodoztak.

A képzeletnek ilyetén elfajulásában nagy ve­
szély rejlett s az orthodox egyház érezte, hogy 
fel kell emelnie szavát Küzdelembe kell lépnie, 
hacsak nem akarja elnézni, hogy az emberiség 
megváltásának nagy gondolata s ama fenséges 
mű, melyet azon a tiszta bit épített fel, mint 
élettelen alkotás össze omoljon. Tudta, hogy a 
vallási rendszereknek sikere nemcsak a dogmán 
nyugszik, hanem a fegyelmen is s a legfenségesebb 
tanokat hirdető vallásnak a jövője is az emberi 
hit, a rajongás, a vallási képzelet egészséges 
korlátozásától függ, s korlát nélkül saját túl­
tengőiében fullad meg.

(Folytatása következik.)

A Kiállítási faluról
Irta: Dr. Kovács Gyula

(Vége.) •
A 17 házszám kapujához értünk. Az egyetlen 

emeletes ház ez a faluban. A házközösségben élő 
handlovai németek, az ország legérdekessebb német 
ajkú népe, lakják. Ellentéte a jécsai svábnak gaz­
dagság és jólét tekintetében. Takarni, kertészkedni 
jár az alföldre, csak a telet tölti otthon. Ilyenkor 
vannak aztán a családi tanácskozmányok, osztoz­
kodások, lakodalmak. Egyébként a családfő osztja 
ki a közösséghez tartozóknak a szerepet és a leg­
öregebb pamacsára mindannyian szivesen engedel­
meskednek.

A 18-ik számú telek a kraasó-ezörénymegyei 
háznak jutott A narancssárga éa sötét kék fes­
tések a homlokzaton, a bükkfából való építkezés, 

"a magas, aláépitett tornácz, a kontyos tető, a 
nagy tágas pitvar, ebben a zseodiczeföző üst mind­
mind érdekes részletek. Fiatal házaspár lakja. Alig 
hogy összekeltek. — Csitt — éppen otthon is 
vannak! —a menyecske varrópamutot gombolyít 
a motoláról, azaz csak gombolyítana, ha az előtte 
egy apró padkán ülő sötét szemű órácskájának 
pillantásai meg nem zavarnák. Boldogan élvezik 
csendes otthonukat senki sem zavarja a naiv 
jelentet 1 Azaz hogy mégis — nem egyedül vannak! 
Észrevétlen tanúja van az egész ömlengésnek: a 
kemencza tetején gubaszkodó czicza, a harmadik 
a társaságban. Dr. Lendl tanár műre.

A szemközti téren álló kúpos tetejű keresztfát 
Csikvármegye állíttatta a mint a felirat mondja, 
„a kiállítás alkalmára, Krisztus urunk kínszen­
vedése emlékére*. A kereszttől jobbra Tan a 
székely ház, azzal szemben vau a ruthéa, az ékes 
szerb ház, asztán a bolgár, vend, tót és a sokáez.

A székely házat festői kerítésével, galabbugos 
kapujával Péter János uram építette. Ott számol 
papiranyagmása most is a hátsó szobában, mint 
jó ácsmesterhez illik, hogy megmondhassa az 
előtte türelmetlenkedő újfaluit menyecskének, 
miből kerülne ki egy takaros nyári konyhának a 
költsége. — A bíz körűi futó torniezou, éppen 
az első szoba ablakánál, sudártermetű legény áll 
és ngvancsak csipkedi az ablakon kihajló leányzó 
arczát. — Ezen a jeleneteu ütközött meg a falunak 
egyik látogatója, mondván, hogy teljesen ellentétben 
áll a tornáczajtó fölött olvasható felírás értelmével. 
»Békesség a bemenőknek» — mondja az irás — 
és a bent lévő leánynak nincsen békessége; — 
• egészség a kimenőknek» — folytatja tovább az 
irás: — pedig dehogy! beteg unnak a búcsúzó, 
szerelmes legénynek a szíve!

Amit népviseletben pompának, festőinek lehel 
nevezni, össze van az hordva a nemzetiségi utcza 
házaiban. A sz»rb ház asszonyának drága, arany­
nyal himzet fókötője, papucsa, kötője, a bolgár 
férfi fehérposztó ruhája, a sokácz menyecskék 
pávatollas ezüstgyöngyös fejdiszei, a tet ház legé­
nyének virágos kalapja: külön-külön követelik ki 
a tetszést.

Kövessenek, kérem, egy pillanatra a szerb ház 
pitvarába és nézzék meg, miként koczintgat a 
falu rossza, a csúnya fenek reme és minden csi­
nos asszony kedveueze. a daliás Péro, a ház asz- 
szonyával és annak sógornőjével Nem í* lakzi, a 
melyen nem Péró a vőfély, nem is kóló (körtInez) 
a melyben nem ö dirigálja a jókedvet. Selyemmel 
cazilagon kivarrt mellényt, a fehérposztó nadrágja 
kibimzett czifra virágokat — tudom — nem egy 
festő fogja lemásolni.

A botnak is két vége, a falunak is két szöge 
van. A községháztól jobbra a másik. Ez a szöge 
a magyar pásztorélet bemutatásának van szentelve. 
Itt a breznóbányai juhász kunyhó, ’a felvidéki 
túrókészités, a hires brinzának műhelye. Benue 
a katlan, az üstök, az akasztó horgok, fejődézsák 
szóvalminden, minden, a mi ehhez a mesterséghez 
tartozik. Mellette a magyar vándor "(nomád) 
pásztorélet utolsó maradványa, a cserény, a kecs­
keméti tanyák pásztorkunyhója; vesszöfonásból 
van; Szegedi György, Kecskemét város gazdasági 
tanácsosa Herman Ottó néprajzi tudósunk közre­
működésével létesítette.

A cserénynyel szomszédos a «vasaló», a hor­
tobágyi pásztoriig nádépitménye, melyet guzsvessző 
tart össze. Végül a kerek alakú «kontyos», Tur- 
keve számadó gulyása, Finta Miklós állította és 
rendezte be.

S most csak egyet tartozom még kiemelni, 
azt, hogy ez a falu maradandó közintézmény 
alapvetője. A 120 drb bábú, mely különféle jele- 
netezésben hat hónapon keresztül mulattatja a 
látogató közönséget, az a kápráztató sok népvise­
let, melyet a bábukra huztunk, a thékák, padok, 
karosszékek, kastenek és tányérosok és kormos 
fazekak, a nyársak, szakajtók,' teknők, a melyeket 
a házakban látunk, kivétel nélkül * néprajzi mú­
zeumba kerülnek s ha a Gondviselés is úgy akarja, 
századok múltán is hirdetni fogják hogy volt egy 
országos kiállítás, mely a nemzet ezeréves fennál­
lásának emlékére összegyűjtötte a népélet jelleg­
zetes tárgyait, — hirdetik majd akkor, a mikor 
a kultúra nivelláló hatalma eltörölte már az 
emlékezetből is a festői népviseletet és e házbe­
rendezési tárgyak már csak a múlt kedves emlé­
keit fogják képezni!

A mily vonzó lesz akkoron ez a muzeum, oly 
varázserejü lesz — jól tudom — a kiállítás tar-
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Melléklet a Nógrádi Lapok és Honti Hiradó 15. számához 
lama alatt a benépesített falu. Igen, benépesített, 
mert a faluban havonként több ünnepély len. 
Felvonulnak czifra szerszámú, felpántlikázott lovai­
kon a szerb legények, a szemrevaló ormánsági 
menyecskék, a pengösarkantyus matyók, a tarka 
szoknyát viselő egri Marcsuk, a fehérruhás sváb 
lányok, hogy egy-egy lakadalmat, búcsút, szüreti, 
aratási ünnepélyt tartsanak a falában. Aztán a 
bőkezű miniszter 60%-al mérsékelte a zónát, 
barakkot is épít, népkonyhát állít a földmives 
népnek, hogy a legtávolabbi határszélről is, össze­
vissza 5 írt költséggel jöhessen cl két napra még 
a legszegényebb ember is.

Ilyenkor aztán ugyebár ott leszünk mi is mind­
nyájan. Az a kézszoritás, melyet ilyenkor a nem­
zetiségekkel váltunk, az öröm, melybe belevegyü­
lünk, a táncz, melyet a néppel eljárunk, mind 
egytől-egyig annak a magasztos érzésnek lesznek 
kifolyásai, mely a haza minden hü fiát kivétel 
nélkül elfogja, midőn itt a faluban, az igazi 
egyszerűség, a keresetlen jókedv tanyájában ün­
nepeljük nagy nemzetünk ezeréves fennálásának 
ünnepét.

Losonczi hirek.
Iamohcz. 1896. április II.

Fehér husvélunk volt. Pedig oly tartós és 
kemény tél után a példabeszéd szerint ilyet nem 
vártunk. Gyümölcsfáink gyengébb fajának rügyei 
már is elpusztultak.

Szerényen ünnepeltünk. Még csak műkedvelői 
előadásunk sem volt. Komolyabb dolgok foglal­
koztattak. A vallási gyakorlatokon kívül; kiállí­
tást rendeztünk kicsinyben. Városunk dísztermé­
ben közszemlére lettek állítva ama tárgyak, a 
melyek iparosaink részéről az ezredévi országos 
kiállításra készítettek. Husvét első és második 
ünnepe volt e látogatásra szánva. A bemeneti 
dij 20 kr. volt A begyült összeg a kiállításra 
küldendő szegényebb sorsú, de kitűnő ifjak költ­
ségeinek fedezésére fognak fordittatni. A tárgyak 
mind figyelemre méltók voltak; de voltak olyanok 
is, a melyek különlegesség czimét is nyerhetik. 
Ilyen volt Zvoda géplakatos iparosunk által ké­
szített gép és egy földmives által kifaragott 
szántó-fogat; a melyek, sőt bátran hisszük, mi­
szerint azok az oszágos kiállításon i« fel fognak 
tűnni. Ezen kiállításunk már is magas elismerés­
ben részesült,

-Husvét föünnepén érkezett hozzánk Erdélyi 
igazságügyi minister ő nagyméltósága, Kovács 
Ferenci királyi tanácsos jó barátjának meglátoga­
tására. Megnézte iparosaink kiállítását, elismerés­
sói nyilatkozott róla.

Volt egy másik magas vendégünk is. Szilássy 
Aladár ő méltósága, országos pénzügyi legfőbb 
bíróság egyik tagja. Ezúttal humanitárius ügyben 
kereste fel szülővárosát. Árvák elhelyezése képezte 
látogatása czélját Mivel a fővárosi árvahárakban 
egyoldalulag fejlődnek árvagyermekek és a töme­
ges együttlakás sem válik egészségükre, azokat, 
a kik az iparos pályára bírnak hajlammal, olyan 
városukba akarják kihelyezni egyes müveit iparos­
családokhoz, mint a minőnek — úgymond — 
többi közt városunk van ismerve.

A zordra fordult időjárás okozta-e vagy mi? 
elég a?'hozzá, hogy difteritis és šarlach eseteink 
is fordullak elő. Győri János te intélyes iparo­
sunk Erzsiké leányát éppeu e napokban ragadta 
ki szülei köréből az első, mely a serum alkal­
mazása daczára sem tágított

Szerdán délután temették el nálunk Ritovszky 
Dezső salgó-tarjáni szabó iparost Temetése nagy 
feltűnést okozott; mert egy szokatlan egyenruhás 
csapat vezette a halotti kíséretet. A boldogult 
ugyanis s.-tarjáni tűzoltó volt s igy a s.-tarjám 
tűzoltók jöttek el, a mienktől különböző disz- 
egyenruhtyőkban kollégájok végtisztességére.

Kedden—szerdán tartatott meg nálunk Loson­
cion a volt tugári vásár, mely nagyobb volt 
annál, a minő Tugáron szokott volt lenni, de 
kisebb volt a szokott losonczi vásárnál.

Szécsényi hírek.
' Szécsényben e hó 1-én ért véget a sorozás, 
elég jó eredménnyel. 500 hadköteles közűi 141-et 
talált alkalmasnak a bizottság. Nagyon helyes 
intézkedése volt az intéző köröknek, hogy a kör­
jegyzők lés bíráknak nem kellett 3—4 napra ott­
hagyni községüket, mint az előző években, hanem 
3—4 körjegyzőség volt egy napra beidézve s 
azokkal még az nap végeztek is.

Nógrádi Lapok és Honti Hiradó.

Szécsény is készül a millenniumi ünnepségekre 
Értesülésünk szerint a „Cwinó* már küldött-is - 
ki egy bizottságot a programúi elkészítésére. — 
Lesz hálaadó isteni tisztelet, bankett, népünnepély 
stb. A szécsényi orth. izr. hitközség elnöksége is 
elhatározta, hogy május hó 10-ét méltón fogja 
megünnepelni, a mennyiben imabázában először 
fog magyar szónoklat tartatni, a melyet dr. Bruck 
Gynla ügyvéd mond el. C»ak dicséret illeti az 
izr. hitközség elnökségét, hogy szakítva a múlttal, 
keresztül vitte, hogy a millennium évében ima­
házában magyar szónoklat tartassék. Arra kérjük 
azonban a L elnökséget, hogy ez ne csak ez egy 
napon történjék, mert hiszen a szécsényi izraeliták 
nagyobb része, már nem is érti a heber szónok­
latot, azok megérdemlik, bogy papjuk magyarul 
beszéljen.

Színészeink is voltak e héten. Kömley Gyula 
és neje Tamay Leona a kassai színház tagjai. 
Két tagból álló társulat, — a pártfogást azonban 
nagyon megérdemlik. Előadásra kerültek: A mama 
az Egérke kisebb vígjátékok. A kakas ülőn, a 
Volapuk nyelv, magánjelenetek, szünetek között 
pedig énekszámok.

Hirek és különfélék.
Tisztelettel kérjük előfizetőinket, hogy 

az előfizetés áicgnjitása iránt lehetőleg 
gyorsan intézkedni szíveskedjenek, ne­
hogy* a lap szétküldése fenakadást szen­
vedjen. Egyben azokat, kik az előfiize- 
té«i díjjal hátralékban vannak, e hát­
ralék mielőbbi kiegyenlítésére felkérjük.

A KIADÓHIVATAL
Dániel László, vármegyénk főispánja e hó 9-én 

az esti vonattal székvárosunkba érkezett
Esküvő. Gosztayar Lajos losonczi zománcz- 

gyári tisztviselő April. 4-én tartotta esküvőjét 
Vargus Paula kisasszony nyal, V árgus Soma kedves 
leányával.

Hymen. Winter Ferenci ipolysági nagykeres­
kedő f. évi április, 13-án tartja egybekelését 
Schauer Leona úrhölgygyel Zsolnán.

Kinevezések. Az ipolysági erdögondnoksághoz 
Lange Pál és Hajdú József erdészjelöltek erdészekké, 
a b.-gyarmati erdőgondnoksághoz pedig Botka 
György műszaki napdijas erdészgyakornoká nevez­
tettek ki a földm. minister által. Az igazságügyi 
minister Nagy Géza sátoralja-ujhelyi-járásbinJsági 
írnokot a szécsényi kir. járásbírósághoz végrehaj­
tóvá nevezte ki.

A Nógrád Honfi Ellenzék legutóbbi szá­
mában megismétli a főispán változásról szólló 
hírét Kijelentettük már, hogy e hír telljesen 
alaptalan s e kijelentésünket ezúttal is fentartjuk.

Lakájváltoztatás. Dr. Stein Ármin egyetem" 
orvostudor és fogorvos f. hó 8-án a postaépület 
közelébe, a bíró Weisz-féle házba tette át laká­
sát 80. 1-1.

A b.-gyarmati tornaegylet ma tartja évi 
rendes közgyűlését a városháza tanácstermében.

Nyugállományba helyezés. Ó Felsége a 
király elrendelte, hogy péchujfalusi Péchy Gyula 
beszterczebáuyai 16. honvédgyalogrzredbeli vára- 
kozá_-í illetékkel szabadság t őrnagy, az újólag 
megejtett fölüvizsgálat eredménye alapján mint 
„rokkant“ nyugállományba helyeztessék.

Korai hir. Lapunk múlt számában közöltük 
hogy ifj. Fái Albert fóispáni titkárnak neveztetett 
volna ki a belűgyminister által. Ezt a hirt meg­
bízhatónak látszó forrásból merítettük, s azt 
laptársaink is hozták azzal a téves alkotmányjogi 
Kommentárral, hogy a titkárt a főispánt nevezte 
volna Iq. Mint értesülünk azonban, a hü valótlan 
vagy legalább is korai mert ifj. Fáy Albert még 
tényleg nincs kinevezve,

Az izraelita vallásra áttért Szeverényi János, 
kit a Nógrád-Honti Ellenzék legutóbbi számában 
halottnak mond, már a legjobb egészségnek ör­
vend és ha a történteken kívül egyéb baj nem 
éri, akár Mathusalem korát is elérheti.

Váratlan áthelyezés. Hametmayer Ágoston, 
a b.-gyarmati pénzügyigazgató <ág derék helyettes 
pénzügyigazgatója rendeleti útra a szilassi pénz­
ügyigazgatósághoz helveztetett át s az ottani 
p( mtügyigazgatóság ideiglenes vezetésével bízatott 
meg. A váratlan áthelyezést nagy sajnálattal fo­
gadta városunk közönsége, a mely a derék helyettes 
pénzügy igazgatót és kedves családját nagy tiszte­
letben részesítette.

A hÚMVéti ünnepek Babsa-gyarmaton az 
emberek ezivükbeo bálaadó-örőmmel: Afetajával, 
a természet pedig fehér köntössel üdvözölte és 
ülte meg mert bizony házfedeleink, kert rét és 
begyeink úgy ápril 5-én mint 6-án hóval voltak 
fedve, a vizeken jégkéreg képződött, s napközbe i 
is hullott a fehér pehely, hordta és szemünkbe 
vagts azt a éjszaknyugati szól; de azért ünneplő 
kedvünket — mire eléggé rászolgáltunk a hosszú 
tél alat a váratlan zord idő sem volt képes le- 
lobasztani. Már a feltámadás napján nagyszombaton, 
tömegesen látogatták a jámbor hívők a Megváltó 
koporsóját; esti 7. órákkor pedig — midőn meg­
indult fdő. Hottnvinszky Károly esperes—plébános 
szentség—elővitele mellett harangzúgás, a kivonult 
honvédek sortüzelése, zászló és lobogók lengése 
s még számos pompa által körülfogva a szokásos 
körmenet, — ezrek és ezrek lépték el a főutezát 
a templomtól a megye és a városházáig, fes­
tői, — elragadó — látványt nyújtva a nem 
katholikus szemlélőknek is. A körmenetben ott 
láttuk Török Zoltán alispán mellett a vármegye 
tisztviselőit, a honvédtisztikart, a város birájít. 
stb. Husvét vasárnapján a nagy misét ugyancsak 
az esperes—lelkész eerebrálta a szent beszédet 
pedig Klacsánszky József segédlelkész torta az ő 
szépen csengő, rokonszerves hangján. A templom, 
melyet a múlt század clsófelén. — az akkor már 
romba-döntött várfalak köveinek is felhasználásával 
gróf Balassa Pál kegyúr építtetett, az uradalomban 
más tizonkét templommal együtt, úgy a feltá­
madáskor, mint husvét vasárnapján. — és általán 
a sátoros ünnepeken felét sem képes befogadni 
a híveknek. Bizony ideje volna ez egyház meg 
bővítését vagy egy második templom építését ki­
módolni. S miután szolgáltunk az Urnák az Ün­
neplést folytattuk z családi körökben, s elisme­
réssel konstatáljuk, hogy a szegények irányában 
is a humanitás.gyakorlását tapasztaltuk sokféle.

Pafiszláv röpirat. „Szlovenszki Katechismus“ 
czimü, a magyar állam ellen izgató röpiratot 
terjesztenek haxaáruló egyének a tót népkötött 
Gömör vármegyében. Lévén Nógrád Gömörrel 
határos, éber figyelembe hozzuk varmegyénk fő­
szolgabírójának ezt a dolgot, nehogy ide is befész- 
kelődjék ez a métely.

Lopások Folyó évi április hó 1-érűl 2-ikára 
menő éjjelen ismeretlen tettesek Kovács István 
losonczi lakos késfestő iparos kárán, lopást kö­
vettek el, mely alkalommal három vég félig 
befestett kékfestő vásznat 50—60 frt értékben 
loptak el. Tettesek ugyanakkor a szomszédban 
lakó Karner Gusztáv adótárnok jégvermét is fel­
törték, a honnan egy fejszét és egy ortókapát 
tulajdonítottak el.

Betöréses lopás. Mint aL—V. iija. Frideczky 
Lajos nyug, kir, tszéki elnök losonczi lakos kárára 
f. évi márczius hó 22—29 közötti időben betö­
réses lopást követtek el, mely alkalommal isme­
retlen tettes vagy tettesek következő ékszereket 
loptak el: egy aranyláncz karperecz. 1 pár brilliáns 
arauyfüggő. 1 arany brostü, körül brilant szemekkel, 
közepén egy kutya-ól melyből egy kutya fej néz 
ki. telette egy madár alak. 1 arany medaillon 
apró kék kővel, közepén egy ametiszt kőből álló 
S. betű, I ezüst karperecz, 1 ezüst láncz karkötő 
a lánczon egy kereszt, egy horgony, egy szív és 
két Mária-tallér függött, a Mária-tallérok egyik 
oldala le jsiszolva egyiken »Hamvazó szerda emlékére 
1895. Sárinak Ferike a vőlegényjelölt« a másikon 
»Gyurika a vőlegény« főlirás olvasható. A lopott 
ékszerek értéke 400 frt.

Véres verekedés. Husvét hétfőjén, mink az 
már régi szokás, tánczvigalmuk volt a balassa­
gyarmati földmives fiatalságnak, a mi magában 
véve nem volna baj. mert legényeinkről csak a 
rosszakarat -állíthatja, mintha nem tudnának bé­
késen, szépen mulatni; de hát a tánczvigalom 
nyilvános és igy rendszerint ellátogatnak oda a 
honvéd legények is; magában vére ez sem lenne 
baj, mert hiszen ők is ép úgy jó magyar fiuk, 
mint amazok; de az már baj, hogy a balassa­
gyarmati h ányok válogatósak, kényesek s r kato­
nákkal nem szívesen tánczolnak. így történt most 
is s a veszedelem ebből támadt (Cherihez La 
femme!) Mert a kikosarazott honvédek elkezdték 
boszantgatni a leányokat a kiket viszont az ő 
czivil udvarlóik vettek védelmük alá. Csuda-e 
aztán, bogy vita s a vitából verekedés támadt 
mely annyiból kedélyes is lett volna, hogy elősz- 
ször is a békéltető rendőrök kaptak ki az oldal­
fegyverét használó honvédektől. Ilykép azonban 
mindnagyobb mérvet öltvén a dulakodás, a korcsma 
előtt elhaladó (s éppen a másnapi sorozáshoz 
Larendelt) kékkői két csendőr vélte magát köte-

3.
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szitett munkái voltak közszemlére kitéve a hús­
véti ünnepek alatt az iskola egyik termében. A 
kiillita't az ünnepek alatt igen sokan tekintették 
meg s a legnagyobb meglepetéssel távoztak onnan, 
mert a kiállitott munkák kivitel és csín tekintetében 
általános megelégedést és tetszést keltettek; — 
látszik hogy a növendékek munkálkodását avatott 
kezek vezetik.

A népoktatás monográfiája- A m. k. 
kultuszminister azon óhajának adott kifejezést, 
hogy Magyarország ezredéves múltjára s a mille­
náris ünnepélyre való tekintettel, valamint a jörö 
kultulásra fejlődése szempontjából rendszeres kul­
túrtörténeti adatgyűjtés véget is. minden törvény­
hatóság a népoktatás monográfiáját Írassa meg. E 
czél érdekében a minister fölhívta a közigazg. 
bizottságokat, hogy ez ügyről, illetve a vm. nép- 
oktatás-tözjéneti bizottság megalakításának lehe­
tőségére nyilatkozzanak.

Fz is követésre luéitó. Már irtuk, hogy 
Losoncion hitfelekezeti külömbwgnélkül mennyire 
érdeklődnek az ottani római katholikus parochiális 
épület emeletessé építése iránt; e közszellem 
tanúságaként ide jegyezhetjük, hogy Sternlicht 
Károly izraelita hitfelekezetü, losonczi iparvállal­
kozó polgára az említett czélra 50 irtot ajándé­
kozott, s természetes, hogy az ily példa nem 
marad követés nélkül.

A katonai fösorozás Balassa-gyatiuaton 
a járás területére nézve, april 7—9-tk napjain 
kellő eredménynyel tartatott meg, amennyiben 
a felhívott három korosztálybeli 663 hadköteles 
egyén közül 181, tehát a 18 % bevált és beso­
roztatok! és ugyan 114 a közös hadsereg ujoncz 
jutaléka 31 a honvédség javára, ugyancsak 31 a 
póttartalékba s 5 a póttartalékba beosztással a 
a honvédséghez. Visszahelyeztetett 297. fegyver­
képtelennek uyilvánittatott 99. törlendő volt 6. 
tévesen felvett* 20. felülvizsgálatra küldve 13. s 
kórházba 1. Igazolt távollevő 24. igazolatlan 
távollevő (csak) 22. Ez adatok igazolják, hogy 
Baintner Arnold járási főszolgabíró, — mint 
intéző hatóság, valamint az ő jegyzői kara a véd- 
törvények rendelkezéseit nagy szorgalommal haj­
tották végre. A sorozó bizottság tagjai voltak a 
törvényhatóság részéről, mint elnök Nagy Mihály 
t főjegyző, Szabó János, Szilágyi Mór, Hajós 
László és dr. Feledi Ferenci Rorvoi; a közös-

lezettnek a rend helyreállítására. Ez azonban az 
egyik csendőrnek, — bizonyos Bubencsik András­
nak -— csaknem életébe került ; mert a honvédek 
nem tágítottak s felettébb nagy számbau lévén, 
könnyű szerrel ártalmatlanná tndták tenni a 
csendőröket, kiknek egyikét (Bubencsiket) az 
utczán, mint mondják, saját kardjával vagdalták 
agyba-főbe, úgy, hogy midőn sok vérvesztós után 
bo'rd-ágyon bevitték őt a honvéd-laktanya beteg 
szobájába, mindenki ait hitte, nem éri meg a 
reggelt sem. Szerencsére midőn e sorokat Írjuk, 
biztos értesülésünk szerint Bubencsik túl van a 
veszedelmen. Híven adtuk elé a történtek lénye­
gét Felelőssé a bajért jogosan senki sem tehető, 
mert tánezot engedélyezni mindig szokás volt 
husvét hétfőjén. A ho*nvédujonc-ok is, a kik épp 
aznap az Isten szabad ege alatt- ünnepélyesen 
fölesküdtek, — kimenőt jogosan kérhettek és 
kaphattak; de hát a lányok és a legény-virtus!!

Ax aszód—b.-gyannat—losonczi h. é. 
vasútvonal B.-Öyarmat—losonczi szaka már Szé- 
csényig ki van építve. A munkálat ezen szakaszon 
elismerésre méltó buzgalommal halad előre. Az 
aszód gyarmati szakasz építése elé nem cskély 
akadályt vetett l’rónay Dezső báró, aki elejétől 
fogva nem volt barátja ennek a vasúti vonalnak. 
Most a báró ur 1‘estvármegye közigazgatási bi- 
zotságához azt a panaszt adta be, hogy a vállal­
kozók a munkálatokhoz szükséges földanyagot a 
vizszabályotási gátakból és az úttestekből veszik 
és igy nagy kárt okoznak a közmümüvekben. A 
pestvármegyei közigazgatási bizottság vizsgálatot 
rendelt ez ügyben.

A honvéd—ujonexok eskülctétele. A 
Balassa-gy armaton jelenleg kiképzés alatt álló 
honvéd ujonexok husvét hétfőjén a rom. katb. 
templomban* meghallgatott szentmise és hazafias 
szellemű predikáczió után melyet n. t. Klacsánszky 
József segédlelkész intézett hozzájuk, a templom 
előtti téren zászlójuk alatt leteték a büségi esküt 
magar, — részbe pedig tót nyelven noha a fiuk 
nagyobbára értik már a magyar szót. Dobb és 
kürtszó mellett azután felvonultak a laktanyába. 
— este felé pedig — mint lapunk más helyén 
megírtuk, mulattak túlságos bátorsággal, mit jó 
lett volna az eshetöséges zaj; háborúra fenntartani.

Ifjúsági kiállítás. A polgári iskola fiú- és 
leánynövendékeinek a millenniumi kiállításra ké-

hadsereg részéről seböndorni Schönner Odilo őr­
nagy, Vassák főhadnagy és dr. Berman József 
ezredorvos; a honvédség részéről pedig Csath 
őrnagy, Szakai! Kálmán hadnagy és dr. Balogh 
Jenő hont, főorvos. A sorozó helyiség Bárth Ig­
náca „Balassa* szállodás helyiségeiben igen 
kényelmes volt, az időjárás kedvező.

Magyar Oaztály-Sorsjáték. II. osztályú sorsjegyeknek 
a III. osztály rx váló megújítása naponként, de legkésőbb 
májas 2-ig eszközöltetik. A sorsjegyek megújítása a 
sorsjegyeken jelzett elárusítóknál eszközöltetik és pedig 
a sorsjegy visszaszolgáltatása éa a megújítási díj: 1 
egész sorsjegyért 20 frt, I fél 10 írt. 1 tized 2 fn, 1 
huszad 1 frt befizetésével. Teljes sorsjegyeket .mind a 
bárom osztályra érvényes sortjegyeket) nem kell meg­
újítani és a fii. osztály húzásán minden további nélkül 
résztvesznek. Hogy a 'sorsjegytalajdonosoknak épen a 
megqjitásí határnap lejártakor május 2) való ónási to­
longása elkcrtltessék. ajánlatosnak mutatkozik, mi­
szerint mindenki igyekezzék a Hl. osztálya sorsjegynek 
minél előbb birtokába jutni.

(Első magyar varrógépgyár részvény-társaság) 
Ezen vállalatról egy budapesti lapban a következőket 
olvassuk: Az újabb idők egyik azon kisebb alapítá­
sának mérlege fekszik ismét előttünk, amely minden 
erőfeszítés daczára tőbbé-kevéabbé kedvezőtlen Odetí 
eredményt kénytelen teimntatnL A mérleg végeredménye 
t< temea 'vesztességet mutat fel, tár erélyesen iparkodik 
azon, hogy az üzleti szervezet beteg részeit cDepez e. 
A legkedvezőbb viszonyok között és 50.000 frt állami 
segélylyel alakult meg mintegy másfél év előtt az .Első 
magyar ram^épgyár részsveny-társaság* s az első 
mérleg eredménye 29-588 forint 99 kr vesztességben 
nyilvánul mimellett megjegyzendő, hogy ax 50.000 frt 
aílámi snbventio már mint telhasznált el van számolva 
A folyo üzleti évben e jelentékeny snbventio a válla­
latnak már hiányozni fog, s igy a jörö mérleg nehezen 
log kedvezőbb eredményt feltüntethetni. Exen üzletnél 
is a forgótőke hiánya a jellegzó vonás, kötőmben az 
elfog, dványok a 609000 frt alaptőkével létesített vál­
lalatnál nem jelentkeznének 117000 írttal, ami mellett 
hitelezők követelési 65.363 trttal szerepelnek. 78 1—1.

* Köhögés rekedtség és elnyálkásodásnäl, a 
torok- és légzési szervek minden zavarainál me­
legen ajánljuk tisztelt olvasóink fiegyelmébe 
Egger kitűnő hatásúimé Upasz ti Iáit Kaphatók 
2ö és 50 kora eredeti dobozokban minden 
gyógyszertárban és nevezetesebb gyógyfüszer- 
üzletében. Fő- és szétküldés! raktár: Egger A. 
és fiai Nádor-gvógyszertára Budapesten, Vác» 
körút 17.

FELELŐS SZERKESZTŐ i HOBV.ÍTB BAMÓ.

FÖMUNKATÁáSi DB. KOMACXIÍV AKTOLD.
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Aranyérmekkel kitüntetve. Első cs. és kir. kizár, szabadalm. Aranyérmekkel kit üntetve.

HOMLOKZAT-FESTÉK- GYÁR
KR0NSTEINER KAROLY WIEN, III. Hauptstrasse 120. szám, saját házában.

Fóhercxegi és herezegi uradalmak, cs. kir. katonai raktárak, vasút*, ipar-, bánya és hámor-társulatok, építkezési munká­
latok, VÁLLALKOZÓK és ÉPÍTŐMESTEREK, valamint gyártulajdonosok szállítója. - Ezen homlokzatfestékek, melyek mész- 
ben oldhatók, száraz porított állapotban, 40 különféle színmintában, kilónként 16 krtól feljebb szállíttatnak és a festékszinek tiszta- 

C9 2_20 ságát illetőleg teljesen hasonló az olajmázoláshoz.
Mintalapok és használati utasítások ingyen és bérmentve küldetnek.FEHÉR A. ADOLF

bőr és czipö-felsőrészek gyári

raktára
nagy ban és kicsiny ben

BUDAPEST. 
’VIII., kerepesi-út 49. 

Nagy raktár mindennemű 

bőrök, 
czipész-kellékek 

és saját készitményü 
cxipő- felsőrészekből.

Nagy képe« árjegyzékem most jelent 
meg, melyet kívánatra bérmeutve küldök, 
egyszersmind mindazon, a kiállítás alkalmával 
feljövendő czip&z és csiimadiamester uraknak 

ajánlom börraktáromat megtekintésre.
Megrendelések postán és vasúton rsakls utánvét 

mellett azonnal eszközöltetnek.
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Millennium nemzeti
ZÁSZLÓK

a nagyméltóságú ministerium által helyesnek elismert 
ezi merről ellátva, varrás nélkül:
tartós, színét még csőben sem hagyó * 
tiszta gyapjúkelméből, tnagyaroraxá- - 
gos cziturrrcl ellátva, két szép nem­
zeti bojttal, rád nélkül:

Ezeknél Jobb minőségű zászlók 
nem léteznek.

* könnyű, színét még esőben sem hagyó, 
gyapjákelmébül, akár oruágvs egyesí­
tett állami cxlmerrel ellátva, két'szép 
nemzeti bojttal rúd nélkül:
200 cm hosszú 90 etu. széles db 3.50
300 B . 90 . . , 4.50200 cm. hosszú 91 rm. széles db UAO
300 , „100 » , 5.25300 . „ 103 . . . 16.—

40o . r 115 . . . 25.75 400 , „ 144 „ „ . 10.—
500 o . 115 „ , „ 28.75.. 600 „ .144. . r 12.75
«00 „ _ 170 . „ . SS— 600 . . 144 „ „ „ 15—800 , . 170 „ . „ 45—

WM» „ . Ul „ . „ 19—lütxt „ „ 170 . . „ 52.20
• ISOO „ . 144 » „ , 26—1100 „ , 170 . . . 59,50.
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Régi zászlókra felvarrható, kész magyar országos 
czimerck könnyű gyapjúkelmén darabonként 1 írtba 
kerülnek. — Viszonteladóknak, valamint nagyobb 
mennyiség vásárlásánál tetemes árengedmény.

Tausky J. Fiai Pozsonyban.
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Gyóityflri alsták nagiavevikaek legye« te Hramtve. 
Ibis tartalmú aietakSeyvek. a milyenek eddig aóg soha 
sem voltak, uaMkeak bérmentetlenQl megküld ettek.

Szövetek öltönyöknek.
Penrvien és Ooskleg a magas papéinak, előírás szerinti 
szövetek a kirtisttviselók, hadastyanok. tizottók, tsrai- 
zrok esyearehilaik. libériák, biliard és Itták aaztalekbez 
való uöv'tek, kecslátbozatok ári- ée eelledeaek bfigy 
posztók, mosószóvetek. «ti ptaldek 4—14 írtig, valamint 

béllések, gombok, tűk, ezérnák 
űldulr lüllCLuk *tb.—iutanyoa. tisztesség«« gyapieinik 
nem pedig olcsó raegyak, welvek • szabó ■■■újára 

tea eráessetek, ajánl 29 20-9

JOH. STIKAROFSKY BHIim, 
aa osztrák yessHlparktapeaQa. fél aUtlá trt-trt. raktár. 

—>• gf LBEktNYKK CSAK ITáXVtTTKL. K—
ÜIGYtXMKXTETÉS! CgyaMSk k MxaMk. ..SUkarvr*ky 
" vé<j»gy" alatt bani« «okkal roaeaabb uSvenol a/okUk a 
vrrAkM lkaira »aartni. Knaaal tnfonbskra adón a t. vrrtkork. 
hagy 4« UrtMe ambatokaak.soauaiuinalattaSvoM «amtraaftak.

Részletfizetése« isi

Ki otcsun akarja bulorazükségletét fedezni, az forduljon I 

Schönfeld Miksa,
helybeli asztalon, kárpitos és esztergályos bútorgyár®»- I 
hoz, ki e szakmába vágót, jó minőségben, a legjutányosabb 
áron és kedvező feltételek mellett szállít.

Részletfizetésre is!

131 52-43

Magyar

osztály sorsjáték
LegugjiH ijíimMij i ItjWitzIH mtbea

1 Millió Korona.
Húzás naponta

1896 Május 12»ai 28ib.
Nyeremény korona korona

1 iutalomdii 600000 - 600000
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1 „ 300000 - 300000 
1 „ 200000 = 200000
1 „ 100000 = 100000
2 „ 40000 = 80000 
2 „ 20000 = 40000 
5 „ 10000 = 50000

10 „ 8000 = 80000
34 „ 6000 '= 204000

100 „ 2000 = 200000
200 „ 1000 = 200000

2650 „ 200 - 530000
22000 „ 150 =3300000
25007 "’•Tiűi.Km*1 *• = 6284000

III. oHztályii vételMorsjegyek árai: 
l/i >____ Vs__Vio_________Va>_______

60,— 30,— 6— 3 — forint
Ezen eredeti sorsjegy árakon kiéül ajánlott levél portója és 

nyeremény jegyzékért 25 ár. melléklendő.
Sorsjegyeket ajánl ós szétküld az összegnek postautalványon való előzetes 

beküldése mellett vagy utánvéttel

Heintze Károly 
Budapest, Szervita-tér 3.

Sürgöny czim: Ix>ttoheintze Budapest. 
11. osztálya sorsjegyeknek a 111. osztályra való megqji- 
tása a II. osztályú sorsjegy visszaadása és a megújítási 

díj befizetésével és pedig:
V, V, Via__ V>n sorsjegy

20.— 10.— 2.— í.— forint
legkésőbb m^jus 2-ig eszközlendö. 35 6-13 

Nyertes sorsjegyeket minden magasságban beváltok.

c layton & Shuttleworth
oeaíudáMíl gtpgyirowk Budapest Váezi-kfirut

SS. ■*
alul a lagjutáayosabb árak maltett aj.nitatnak:

Locoiiiobll is qözcséplögáp-készle te k ^«‘«$Ä^25ÄS: 
katyrask, kaaaUé- ts araSOgepak. bornak, asanagypjtttk.

»COLUMBIA1*' 11111-1 *rt «*a«íilwa‘k.'^llbl,ll*r

Egyetemes acél-ekék 
ó« minden egyéb

2 is 3 rasa »kik 
gazdasági gépek

«•bMm ><■<■»«■ im&n i» Mi—<■«!« MUwwé.

Van azerenc.ém a tisztelt közönséget érteaitani. hogy a <8a—el 
WAndor-frlc üzletet a firn árai, ban átvávén, 

fehérnemű varró és himzö műhelyemet 
oda áthelyeztem.

b'elrzzgyéUrt larróra éo hl—äroro a leaJazUtziyo- 

»abb árban elfogadok, valamint « leanjabb éa dávaZoa 
minták wrlnti rlönyomlataa« igen oleső áranámltár­
sai teljesítem. — A nagyénlemU ktaöwég pártfogását kérve.

vagyok mély tiaatelettel 81 1—3

LÖFFLER JAKAB.

Eiköltö«éa folytán 

ELADÓ

B.-Gyarmaton, az u. n. Kakák hegyi nyaraló, 
sióba, konyha, pincze és melléképülettel. A nyaraló 
diófákkal kerített 7 hold területből áll, melyen 
egy hold uj szőlővel van beültetve, 4 hold szintó és 
ültetvényesnek hasznilható, a többi rész 300 db. 
nemes gyümölcsfát tartalmaid terület és a gyümól- 
csös alatt kaszáló. M gkeresések Ipolyságra 

alulírott tulajdonoshoz intézendók.

HEFFTER RICHARD.
05 3—4

HASZONBÉRBE ADOM
’IpoiY-Kistérten ftirö 210 bold (1200a) kiterjedést!

BIRTOKOMAT.
Értekezhetni lelem Jobbágyin n. p. Apex.

REICH FÜLÖP.
77 1—*
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